

# Hanssen Ejendomme A/S

Storskovvej 8  
Daugård

CVR-nr. 11 15 48 75

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 23. februar 2018



---

Gert Eg  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hanssen Ejendomme A/S Storskovvej 8 Daugård  Telefon: 76409604  E-mail: Post@hanssen.dk  Hjemmeside: www.hanssen.dk  CVR-nr.: 11 15 48 75  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 11. september 1987  Hjemsted: Hedensted
<b>Bestyrelse</b>	Søren Hanssen, formand Michael Andersen Jonnhild Groa Hanssen
<b>Direktion</b>	Michael Andersen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 23. februar 2018 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i handel, udlejning og opførelse af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 19.488.381 før skat, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 150.763.402, svarende til en soliditetsgrad på 49,1% og en forrentning af egenkapitalen på 11,4%

I løbet af året er porteføljen blevet udvidet og saneret, således den fremstår med udgangen af året med en udlejnings-% på 100.

Resultatet anses som tilfredsstillende og i tråd med selskabets forventninger.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer et resultat i samme niveau for 2018.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.612.170</b>	<b>8.654.099</b>
Personaleomkostninger	1	-82.621	-131.583
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-651.336	-660.954
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.878.213</b>	<b>7.861.562</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.647.751	1.239.839
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		159.725	623.185
Finansielle indtægter	2	813.498	1.692.318
Finansielle omkostninger	3	-2.010.806	-1.123.850
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.488.381</b>	<b>10.293.054</b>
Skat af årets resultat	4	-3.229.800	-1.854.606
<b>Årets resultat</b>		<b>16.258.581</b>	<b>8.438.448</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.690.460	305.954
Overført resultat		11.568.121	8.132.494
		<b>16.258.581</b>	<b>8.438.448</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	31.565.447	31.040.302
Investeringsejendomme	5	179.508.200	178.861.836
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	243.407	171.114
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>211.317.054</b>	<b>210.073.252</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	50.440.572	45.601.289
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0
Andre tilgodehavender		11.800.000	11.800.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>62.240.572</b>	<b>57.401.289</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>273.557.626</b>	<b>267.474.541</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.359	19.190
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.224.464	13.308.109
Andre tilgodehavender		36.554	3.901.914
Udskudt skatteaktiv	9	0	963.545
Periodeafgrænsningsposter		44.018	146.370
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.367.395</b>	<b>18.339.128</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>376.013</b>	<b>812.401</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>33.743.408</b>	<b>19.151.529</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>307.301.034</b>	<b>286.626.070</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.356.773	305.954
Overført resultat		<u>122.406.629</u>	<u>122.198.867</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>150.763.402</u></b>	<b><u>134.504.821</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	1.491.705	0
Hensættelse vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		<u>1.735.031</u>	<u>1.776.492</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.226.736</u></b>	<b><u>1.776.492</u></b>
Bank		26.851.825	31.133.649
Gæld til realkreditinstitutter		95.583.673	103.594.564
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>3.706.025</u>	<u>3.510.209</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>126.141.523</u></b>	<b><u>138.238.422</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	13.415.721	7.593.891
Modtagne forudbetalinger fra kunder		135.336	92.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.530	1.208.681
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.378.761	0
Selskabsskat		774.550	3.180.812
Anden gæld		<u>771.475</u>	<u>30.883</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.169.373</u></b>	<b><u>12.106.335</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>153.310.896</u></b>	<b><u>150.344.757</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>307.301.034</u></b>	<b><u>286.626.070</u></b>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.766	68.095
Andre omkostninger til social sikring	2.021	2.072
Andre personaleomkostninger	62.834	61.416
	<u><b>82.621</b></u>	<u><b>131.583</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	416.998	178.101
Andre finansielle indtægter	396.500	1.514.217
	<u><b>813.498</b></u>	<u><b>1.692.318</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	107.883	102.546
Andre finansielle omkostninger	1.902.923	1.021.304
	<u><b>2.010.806</b></u>	<u><b>1.123.850</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	774.550	1.920.357
Årets udskudte skat	2.455.250	-65.751
	<u><b>3.229.800</b></u>	<u><b>1.854.606</b></u>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	38.467.980	193.187.026	3.111.937
Tilgang i årets løb	1.115.680	10.641.364	133.094
Afgang i årets løb	0	-13.541.200	0
Kostpris 31. december 2017	<u>39.583.660</u>	<u>190.287.190</u>	<u>3.245.031</u>
Værdiregulering 1. januar 2017	0	-14.325.190	0
Tilbageførsel ved afgange	0	3.546.200	0
Værdiregulering 31. december 2017	<u>0</u>	<u>-10.778.990</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.427.678	0	2.940.823
Årets afskrivninger	590.535	0	60.801
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>8.018.213</u>	<u>0</u>	<u>3.001.624</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>31.565.447</u></b>	<b><u>179.508.200</u></b>	<b><u>243.407</u></b>

Værdiansættelse af ejendomme i moderselskabet og tilknyttede selskaber beror på ejendommenes pengestrømme underbygget af de nuværende lejeaftaler sammenholdt med ledelsens vurdering af markedslejen og aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

I ledelsens fastsættelse af afkastkrav indgår de forventede pengestrømme, lejeaftalernes løbetid, beliggenhed, alternativ anvendelse og markedsrapporter.

Den faktiske afkast for selskabets ejendomme ligger i intervallet 6-16 % og en ændring i afkastkravet for selskabets samlede ejendomme på 0,25 %-point vil regulere værdien af ejendommene med 6.770 t.kr. Samtlige af selskabets ejendomme er fuldt udlejet og tilfører selskabet en positiv fri pengestrøm.

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	45.514.460	63.640.459
Tilgang i årets løb	148.824	1
Afgang i årets løb	0	-18.126.000
Overførsler i årets løb	<u>-11.579.485</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>34.083.799</u>	<u>45.514.460</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	86.829	-19.279.009
Årets afgang	0	17.555.434
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	-53.157
Årets resultat	4.647.751	1.863.561
Overførsler i årets løb	11.579.485	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>42.708</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>16.356.773</u>	<u>86.829</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>50.440.572</u></b>	<b><u>45.601.289</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Hanssen Udvikling ApS	Hedensted	100%
Hanssen Logistik A/S	Hedensted	100%
Buen I Vejle ApS	Hedensted	100%
Stenager Detail A/S	Hedensted	80%

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	6.448.818	6.448.818
Kostpris 31. december 2017	6.448.818	6.448.818
Værdireguleringer 1. januar 2017	-6.448.818	-6.448.818
Årets resultat	159.725	598.939
Korrektion til tidligere år	0	24.246
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	-159.725	-623.185
Værdireguleringer 31. december 2017	-6.448.818	-6.448.818
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
VST 1 A/S	Vejle	30%

## 8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	12.000.000	305.954	122.198.867	134.504.821
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	11.360.359	-11.360.359	0
Årets resultat	0	4.690.460	11.568.121	16.258.581
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>12.000.000</b>	<b>16.356.773</b>	<b>122.406.629</b>	<b>150.763.402</b>

## Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	963.545	897.794
Hensat i året	0	65.751
Anvendt i året	-2.455.250	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>-1.491.705</b>	<b>963.545</b>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bank	34.542.320	32.324.680	5.472.855	9.423.851
Gæld til realkreditinstitutter	107.779.784	103.526.539	7.942.866	78.134.319
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.510.209	3.706.025	0	0
	<b>145.832.313</b>	<b>139.557.244</b>	<b>13.415.721</b>	<b>87.558.170</b>

## 11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hanssen Forvaltning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 20, i alt t.kr. 40.

## Noter

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 103.719, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 211.074.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 21.225 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt prioritetspantebreve for i alt kr. 6.600 i ovenstående grunde og bygninger.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber**

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter påtaget sig kautionsforpligtelser, hvor restgælden pr. 31/12-2017 udgør 16.644 t.kr.

Selskabet har overfor associerede virksomheders gæld til realkreditinstitutter påtaget sig kautionsforpligtelser, hvor restgælden pr. 31/12-2017 udgør 22.369 t.kr. Dog begrænset til 30% af beløbet.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt 20.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers mellemværende med bank.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### **Bestemmende indflydelse**

Hanssen Forvaltning A/S

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hanssen Forvaltning A/S, Storskovvej 8, 8721 Daugård

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hanssen Forvaltning A/S